



TYCHOWSKIE WIEŚCI

Nr 2(14)

24 lutego 2006 roku

egzemplarz bezpłatny

ISSN 1734-1418

Sukces Szkoły Podstawowej w Tychowie

W grudniu 2005 roku w Szkole Podstawowej w Tychowie rozpoczęło się zewnętrzne mierzenie jakości pracy szkoły, zakończyło się w styczniu 2006 roku.

Mierzenie przeprowadziła **Małgorzata Radziwołek** - starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie.

Standardy oceny jakości pracy szkoły były następujące:

1. Obszar I - Koncepcja pracy szkoły
Standard 2 - Wewnątrzszkolny system zapewniania jakości
2. Obszar III - Kształcenie
Standard 2 - Organizacja procesu kształcenia
3. Obszar IV - Wychowanie i opieka
Standard 1 - Równość szans

Po analizie dokumentów, wyników ankiet przeprowadzonych wśród rodziców, uczniów i nauczycieli, wywiadzie z dyrektorem, wicedyrektorem i pedagogiem szkoły, po obserwacjach hospitacji lekcji pani wizytator 3.02.2006 na posiedzeniu Rady Pedagogicznej, w której, oprócz nauczycieli, uczestniczył **Jerzy Żuk**, wójt gminy Tychowo, **Zbigniew Doroń** i **Anna Rydzkowska** - przedstawiciele Rady Rodziców oraz **Justyna Dudka**, **Arletta Kozłowska** i **Aleksandra Grobelna** - przedstawicielki

uczniów, przedstawiła wyniki zewnętrznego mierzenia jakości pracy szkoły.

Wszystkie obszary, które podlegały mierzeniu, zostały ocenione bardzo dobrze.

Wewnątrzszkolny system zapewniania jakości oraz organizacja procesu kształcenia zostały ocenione bardzo wysoko (2 punkty - ilość maksymalna)

Równość szans na 1 (realizacja częściowa). Wynik ten jest zgodny z wynikiem uzyskanym przez szkołę w roku szkolnym 2004/2005 w trakcie wewnętrznego mierzenia jakości szkoły.

Bardzo cieszymy się z uzyskanych wyników, które są ogromnym sukcesem. Na pewno nie spoczniemy na laurach. W dalszym ciągu będziemy dążyć do uzyskania jak najlepszych rezultatów naszej pracy.

Przy tej okazji pragniemy podziękować pani **Małgorzacie Radziwołek**, starszemu wizytatorowi Kuratorium Oświaty w Szczecinie Delegatura w Koszalinie, **Jerzemu Żukowi**, wójtowi gminy Tychowo, rodzicom i uczniom naszej szkoły za współpracę, stałe wspomaganie naszej szkoły, za słowa pochwały. Motywują nas one do dalszej pracy. Dziękujemy również tym wszystkim, którzy w naszej pracy doszukują się tylko stron negatywnych. Słowa krytyki pod naszym adresem są również wskazówką dotyczącą kierunków, naszej pracy, które należy poprawić.

Dziękuję również wszystkim nauczycielom. To dzięki ich pracy wyniki osiągnięte przez szkołę są tak zadowalające.

*Renata Kołodziej-Urbaniak
Dyrektor Szkoły Podstawowej
w Tychowie*

KOMUNIKAT

Uwaga - ptasia grypa!

Szanowny Hodowco!

Biorąc pod uwagę konieczność wprowadzenia działań zapobiegawczych, związanych z zagrożeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków Gminny Zespół Reagowania przedstawia poniżej zalecenia, których należy przestrzegać:

1. Ograniczyć kontakt drobiu z dzikim ptactwem - ptaki mogą być utrzymywane na otwartej przestrzeni, jedynie w miejscu ogrodzonym i zabezpieczonym przed dostępem dzikich ptaków oraz ich odchodami.
2. Unikać pojenia ptaków i czyszczenia pomieszczeń wodą pochodzącą spoza gospodarstwa tzn. ze zbiorników wodnych i rzek.
3. Nie poić i nie karmić drobiu na zewnątrz pomieszczeń, aby "nie przyciągać" dzikiego ptactwa.
4. Wprowadza się zakaz organizowania targów, wystaw, pokazów i konkursów z udziałem żywych kur, kaczek, gęsi, indyków, przepiórek, perliczek, strusi oraz innych bezgrzebieniowców, gołębi, bażantów i kuropatw.

Powyższych zaleceń należy przestrzegać do odwołania.

Uczula się hodowców, aby przypadki padnięcia ok. 2-3szt. drobiu w krótkim okresie czasu - tzn. tygodnia zgłaszać do Gminnego Centrum Reagowania tel. 31-15-130 lub lekarza weterynarii.

Uwaga! Padniętego drobiu nie należy grzebać!

Zimowe kłopoty

Tegoroczna zima trochę nam wszystkim utrudnia życie. Okres silnych mrozów spowodował większe koszty ogrzewania naszych mieszkań i budynków, w których osoby fizyczne, firmy, instytucje prowadzą działalność gospodarczą. Pozamarały w wielu obiektach instalacje wodociągowe, kanalizacyjne jak również i centralnego ogrzewania. Okazuje się, że kilka takich dni z ekstremalnymi warunkami pogodowymi powoduje paraliż organizacyjny. Jeżeli do tego nałożą się jeszcze obfite opady śniegu, to już zaczynają się zimowe kłopoty.

Wielu właścicieli już bez żadnych przypomnień odśnieża swoje chodniki, co w zdecydowany sposób ułatwia poruszanie się po nich. Wielu osobom jeszcze należy o tym obowiązkowo przypominać. Z odśnieżaniem na

naszych drogach lokalnych jest nieco więcej kłopotów.

Okazuje się, że nasi mieszkańcy posiadają różnego rodzaju sprzęt zmechanizowany, który może służyć do odśnieżania. Część z nich robi to już teraz z czystej tylko chęci niesienia pomocy i ułatwienia nam wszystkim, w tym tak trudnym okresie, poruszania się po drogach. Dziękujemy im za to w imieniu wszystkich mieszkańców. Dziękujemy tym, którzy prosili o anonimowość, ale odśnieżyli nam drogi na kolonii Sadkowo, w Liśnicy i całą drogę od Sadkowa do Borzysławia. Dziękujemy **Miłoszowi Dębnemu** za odśnieżanie miejscowości Sadkowo. Takich osób na pewno jest więcej, o niektórych nawet nie wiemy. Trzeba wspomnieć też o panu **Tabace** z Kowalek, który wiele pracy

wykonuje również nieodpłatnie i za to też mu dziękujemy.

Takie zachowania naszych mieszkańców nasuwają pewien pomysł na założenie ewidencji sprzętu służącego do odśnieżania, aby można było go włączyć do całego systemu. Głównym celem tego systemu byłoby takie działanie, aby jak najwięcej sprzętu pracowało jednocześnie na naszych drogach, głównie tych lokalnych, do których dociera się już na samym końcu, zwykle na interwencję mieszkańców.

Oczywiście, aby system mógł skutecznie działać, muszą być skalkulowane koszty i określone pewne zasady funkcjonowania.

Apelujemy do wszystkich, którzy posiadają jakikolwiek sprzęt nadający się do odśnieżania, aby zgłosili swoją chęć włączenia się do pracy w tym systemie, oczywiście za wynagrodzeniem.

Zebrania w sołectwach

Jak co roku rady sołectwie otrzymały z budżetu gminy środki do własnej dyspozycji. Obecnie sołtysi oraz członkowie rad sołectkich przygotowują projekty planów rzeczowo-finansowych, które będą zatwierdzone na zebraniach wiejskich. Zebrania powinny się odbyć do końca marca br. W tych sołectwach, gdzie funkcjonują świetlice lub boiska z doprowadzoną energią elektryczną, sołtysi muszą zabezpieczyć środki na energię oraz na opał, wodę i ścieki do świetlic. Trzeba przewidzieć również koszty koszenia boisk, chyba że robić to będzie ktoś nieodpłatnie.

Z roku na rok kwota zadysponowana w budżecie gminy dla rad sołectkich rośnie. Nie są to jeszcze duże pieniądze, ponieważ cały czas uczymy się razem, jak najefektywniej te środki wydawać włączając w to lokalną społeczność. A z tym jest gorzej. Telewizo-

ry, a w nich seriale filmowe i wszelkiego rodzaju jeszcze inne dobrodziejstwa zawładnęły czasem wolnym człowieka. Dzieci i młodzież chorują już na "komputeromanię" i trudno ich czymkolwiek zainteresować, chyba że będą to komputery w świetlicy, to wówczas przyjdą.

Liczymy na to, że w planach finansowych sołectwa znajdują się również działania zmierzające do organizowania różnego rodzaju imprez z udziałem mieszkańców, wykorzystując działające w tej miejscowości, czy na terenie gminy organizacje np.: Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Wędkarskie, Koła Myśliwskie, czy uśpione w działaniu Koła Gospodyń Wiejskich, których funkcjonowało na terenie gminy dosyć sporo. W przyszłości wielkość przydzielanych środków dla poszczególnych sołectw uzależniona będzie od aktywności sołtysów i rad sołectkich.

Były zimowiska.

W okresie zimowych ferii prowadzone były zimowiska dla dzieci i młodzieży, których finansowanie pochodziło ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Takie zajęcia prowadzone były w naszych świetlicach środowiskowych w Sadkowie, Kowalkach i Pobądku oraz w szkołach w Tychowie i Dobrowie. W trakcie zajęć dzieci otrzymywały również drobny posiłek. Nie wszędzie zimowiska dotrwały do końca ferii. Silne mrozy uniemożliwiły prowadzenie w pełnym zakresie zajęć zimowiska w Smęcinie, ponieważ zamarzała woda w pomieszczeniu świetlicy.

Mieliśmy również problem ze zrealizowaniem maratonu filmowego, bo okazało się, że obecnie nowe filmy nagrywane są już w nowej technice i nasze projektory nie mogły odtwarzać dźwięku. W związku z tym już została podjęta decyzja o modernizacji projektorów, które będą teraz odtwarzały dźwięk w systemie stereo.

Zebrania sprawozdawczo-wyborcze w OSP

Do końca marca 2006r. mają się zakończyć zebrania sprawozdawczo-wyborcze w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie naszej Gminy. Zarządy składają sprawozdania z dotychczasowej działalności, które są oceniane przez strażaków ochotników. Zarządy jednostek przedkładają również do zatwierdzenia propozycje programu działania na 2006 rok. Na podstawie złożonych dokumentów i przeprowadzonej w tym zakresie dyskusji, strażacy decydują, komu powierzyć dalsze zarządzanie jednostką. Od czasu, kiedy jednostki OSP muszą się zarejestrować w Krajowym Re-

jeście Sądowym, na zarządy jednostek oraz na członków straży spada więcej obowiązków i więcej odpowiedzialności. Z tego też powodu są problemy związane chociażby z prowadzeniem księgowości i sprawozdawczości finansowej na potrzeby Urzędu Skarbowego. Jest to rzeczywiście problem, jeżeli zamierza się obciążyć członka straży, który nigdy nie miał do czynienia z takim zagadnieniem. Tak jest w większości jednostek OSP. Ale przecież można przyjąć do straży osobę, może być ktoś z rodziny strażackiej - żona, siostra, córka, brat, szwagier, kuzyn, po to tylko, aby sprostać temu wyzwaniu.

W jednostkach OSP nie prowadzi się aż tak wielkiej księgowości, a sprawozdanie do Urzędu Skarbowego nie jest też skomplikowane, żeby trzeba było poświęcać na to wiele godzin pracy. Jednak jakby na to nie patrzeć jest to zadanie zarządu jednostki, aby taką osobę znaleźć. Nasze jednostki OSP

zamknęły dosyć hermetycznie swoje szeregi dla kobiet i tu chyba tkwi główna przyczyna. Strażacy próbowali tym obowiązkiem prowadzenia księgowości i sprawozdawczości obarczyć Wójta Gminy. Nie jest to możliwe, ale nie ma zakazu dla pracowników Urzędu Gminy przynależności do OSP. Reszta należy do zarządów poszczególnych jednostek. Drugi problem to udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Jeszcze nie tak dawno do pożaru jechał każdy, który miał na to ochotę i czas. Teraz niestety musi być przeszkolony, ubezpieczony i posiadać aktualne badania lekarskie. Mało tego, musi mieć opłacone składki członkowskie, które są potwierdzeniem jego przynależności do OSP.

Po zakończeniu kampanii sprawozdawczo-wyborczej poinformujemy, jakie zmiany nastąpiły w kierownictwie jednostek OSP na terenie naszej Gminy.

Podziękowania

• Serdecznie dziękuję **Zbigniewowi Stazińskiemu** - Strażnikowi Gminnemu, w imieniu swoim i syna, za skuteczną pomoc w odnalezieniu właściciela psa, który zaatakował moje dziecko.

Mariola Siałkowska

• Gminne Przedszkole w Tychowie serdecznie dziękuje wszystkim uczestnikom i organizatorom III Balu Charytatywnego na rzecz Stowarzyszenie "Amicus", który odbył się 28.01.06 w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie. Dzięki zaangażowaniu osób "wielkiego serca" w finale imprezy zebrano kwotę 6.476,67zł. (Tekst na str. 3)

• Dzieci ze świetlicy środowiskowej w Smęcinie wraz z

wychowawcą **Dorotą Palinowską** pragną serdecznie podziękować firmom: Danone, Kubuś i E.Wedel, od których otrzymali mnóstwo słodyczy, kubusie i szklanki oraz



drobne upominki. Słodczy było tak dużo, że trzeba było odebrać je w siedzibie firmy E.Wedel w Warszawie, za co ślicznie dziękujemy panom: **Marianowi Galińskiemu** i

Jerzemu Janowiczowi, którzy bezpłatnie przywieźli je na świetlicę. Dzięki wielkiej hojności dobrych ludzi mogliśmy poczęstować słodyczami dzieci ze Środowiskowego Ogniska Wychowawczego z Kowalek podczas wspólnej zabawy, która odbyła się 10.02.2006r. z okazji Walentynek.

Głównym celem spotkania była integracja dzieci oraz wspólna zabawa.

Mamy nadzieję, że współpraca ze sponsorami będzie nadal układała się pomyślnie i że odezwą się do nas także inne firmy pragnące pomóc i ludzi, którym będzie zależało na dobru dziecka.

III Bal na rzecz "Amicusa"

Maryla Maślak i Dariusz Michalak wraz z pracownikami swoich placówek i **Helena Zielińską** poświęcili dla nas wiele czasu i umiejętności, by zorganizować wspaniały bal w dniu 28.01.2006 r. za co im serdecznie dziękujemy! Bal podobał się bardzo jego uczestnikom, a poza mieszkańcami naszej gminy byli na nim również goście z gmin Karlino i Białogard. Oni to zbudowali most, na którym spotykać się będą nadal wszystkie dzieci i młodzież naszej gminy - te zdrowe i sprawne inaczej. Dotychczas podarowane przez uczestników balu fundusze pozwoliły nam zorganizować wyjazdy na basen, lekcje logopedii, spotkanie świąteczne połączone z paczkami, sfinansować dojazdy z Tychowa na zajęcia w "Świetlicy zdarzeń i wydarzeń" w Kowalkach, działającej pod patronatem Stowarzyszenia "Droga" z Białogardu, czego efektem były wystawione z udziałem dzieci niepełnosprawnych i zdrowych "Jasełka", pozwoliły opracować program 3-dniowego integracyjnego wyjazdu rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi do Unieścia, korzystania z turnusów rehabilitacyjnych. Uczestnicy balu otrzymali od Stowarzyszenia płytę CD-R zawierającą zdjęcia z wystawianych Jasełek jako efekt pracy na świetlicy w Kowalkach. Oznacza to, że mieszkańcy powiatu białogardzkiego mają dla nas Wielkie serca obdarowując nas bezinteresownie tym, co posiadają - my zaś chcemy, by nasza działalność była jeszcze szersza, a z roku na rok mamy coraz więcej funduszy. Informujemy Państwa, że nawet zdarzyła nam się wpłata na rzecz

naszego Stowarzyszenia pana spoza naszego województwa - 600 euro, której dokonał mgr inż. **Sławomir Grabowski** mieszkaniec Słupska. Wszystkich ofiarodawców tych rzeczowych i tych z wielkimi umiejętnościami, zapewniamy, że ich szczodrość będzie zagospodarowana w sposób właściwy dla dobra wszystkich dzieci i młodzieży z naszej gminy. Nikt z Zarządu nie wyobrażał sobie przy tworzeniu Stowarzyszenia, że tylu sympatyków będziemy mieć wokół. Zarząd Stowarzyszenia składa podziękowanie: wójtowi Gminy Tychowo - **Jerzemu Żukowi**, pracownikom Urzędu Gminy: **Wiktorem Rakoczemu**, **Kazimierzowi Kozłowskiemu**, **Ireneuszowi Kozikowi**, za prace na aukcje, księdzu proboszczowi za wsparcie w ogrzewaniu sali, **Radosławowi Jędrzejczykowi** z Białogardu za oprawę muzyczną balu, firmie "Friedrichs" Polska z Dobra za wsparcie rzeczowe. Wszystkim uczestnikom i sympatykom dziękujemy. A podarowano nam tak wiele - **kwota, która wpłynęła na konto "Amicus" z tegorocznego balu to 6.476,67zł**. Nie zabrakło też uczestników, którzy podarowali nam swoje umiejętności organizacyjne, umiejętności w pomysłach dekoracji sali, umiejętności gry na akordeonie - występ 10 akordeonistów z Miejskiego Domu Kultury z Koszalina, umiejętności w prezentacji nowoczesnego tańca z Ośrodka Młodzieżowego w Podboresku i pięknego śpiewu **Kasi Ostrysz** by ten bal był do zapamiętania. Cieszy nas, że stowarzyszenie ma tylu przyjaciół.

Mieszkańcom Białogardu, Karlina i naszej gminy, wyraził podziękowania, wdzięczności i szacunku

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia "Amicus" - Zofia Jarzębska

Uwaga

Gminne Przedszkole w Tychowie (ul. Mickiewicza 1) zawiadamia, że od 6.03.2006r. placówka proponuje ciekawą ofertę zajęć dla dzieci 4-5-letnich nieuczęszczających do przedszkola. Zajęcia prowadzone będą bezpłatnie co dwa tygodnie zawsze w poniedziałek, godz. 12.15 - 13.15. Ta propozycja ma na celu zapoznanie dzieci ze środowiskiem przedszkolnym, wdrożenie do szeroko pojętej zabawy spontanicznej i kierowanej oraz rozwijanie umiejętności współdziałania w grupie.

*Maryla Maślak
dyrektor przedszkola*

"Nieznana historia Modrolasu"

Miejska Biblioteka Publiczna w Białogardzie na bazie materiałów wypożyczonych przez Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie, organizuje w Izbie Tradycji Regionalnych wystawę pt.: "**Nieznana historia Modrolasu**". Na wystawie zgromadzono materiały związane z obozem jenieckim Stalag Luft IV, który mieścił się w Modrolesie w gminie Tychowo w latach 1944 - 45. Ekspozycja zawiera także pamiętki udostępnione przez lotników alianckich tj. listy do rodzin, zdjęcia obozu, rysunki z życia obozowego oraz materiały związane z powojenną współpracą mieszkańców Tychowa z grupą lotników, którzy przeżyli do dziś i odwiedzają miejsce tragedii. Wystawę można będzie oglądać od dnia 24.II.2006r. do 21.IV.2006r. od wtorku do piątku w godzinach 12.00 - 16.00. Serdecznie zapraszamy!

Wystawa malarska

10 marca br. w Izbie Tradycji Regionalnych Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białogardzie nastąpi oficjalne otwarcie wystawy prac malarskich naszego artysty **Wiktora Rakoczego**. Wystawę będzie można oglądać w tych samych porach co ww. "Nieznana historia Modrolasu". Obrazy na wystawę przekazał sam artysta i wypożyczyli ludzie dobrej woli, którzy w swoich kolekcjach posiadają jego prace. Szczegółową listę osób wraz z podziękowaniami opublikujemy w kolejnych Wieściach. Już teraz zapraszamy wszystkich pasjonatów i sympatyków sztuki.

Pomocy!

Potrzebujemy pomocy - 9.02.06 wybuchł pożar w naszym mieszkaniu w Dobrochach. Nam się na szczęście nic nie stało, ale mieszkanie zostało zniszczone. Spaliło się wyposażenie 2 pokoi, nie mamy mebli, łóżek, dywanów, ubrań, pościeli - pozostaliśmy tym, w co byliśmy ubrani. Spaliły się drzwi, popękały okna, popękały i pospadały tynki. Potrzebujemy wszystkiego. Prosimy ludzi dobrej woli o pomoc rzeczową - proszę kontaktować się w sprawie ewentualnych darów z GOPS w Tychowie.

*Dziękujemy
rodzina Górnickich*

Zamieszanie w opłatach

Rada Gminy Tychowo ustaliła wysokość opłat za wodę i ścieki dla naszych mieszkańców i firm działających na terenie Gminy na sesji 13 grudnia 2005r. Ceny te określają, ile mają płacić nasi mieszkańcy, a mianowicie 2,48 zł za 1 m³ wody oraz 2,93 zł za 1 m³ ścieków z gospodarstw domowych i 4,10 zł za 1 m³ ścieków od pozostałych odbiorców.

Ceny te podane są w wartościach brutto. Gmina, na rzecz Spółki, do tych cen dodaje i 0,80 zł do 1 m³ wody, co daje rzeczywistą cenę rozliczeniową między Gminą a Spółką 3,28 zł. Podobnie jest ze ściekami, z tym, że dopłata wynosi 1,07 zł, co daje cenę rozliczeniową między Gminą a Spółką 4,00 zł za 1 m³ ścieków z gospodarstw domowych i 5,17 zł za 1 m³ od pozostałych odbiorców. Przy drukowaniu blankietów płatniczych, z powodu natłoku spraw i bardzo dużego tempa pracy w tym pierwszym okresie działania Spółki, źle odczytano naszą uchwałę, przez co po okresach rozliczeniowych będą przygotowane dopłaty, dla wszystkich, do cen rzeczywistych.

Przez to zamieszanie zapowiadana podwyżka wody i ścieków w rezultacie okazała się obniżką. W imieniu własnym i Spółki serdecznie przepraszamy.

Nowy Zarząd

W dniu 24.02.2006 odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze **Międzyzakładowej Komisji NSZZ Solidarność przy Gminnym Ośrodku Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie**. Po przeprowadzonym głosowaniu ponownie wybrano na przewodniczącą **Tadeusza Nagórkę**. Do Zarządu weszli: **Jerzy Janowicz**, **Piotr Joński**, **Stefan Kardys**. Do Komisji Rewizyjnej wybrano: **Ryszarda Byczkowskiego** - przewodniczący, **Zdzisława Ręczkowskiego** i **Wiesława Owczarskiego**. Aktualnie Związek liczy 21 członków - mile widziani kolejni.

Gmina poszukuje

Wójt Gminy poszukuje kandydatów na członka rady nadzorczej **Spółki z o.o. Regionalne Wodociągi i Kanalizacje** jako przedstawiciela Gminy Tychowo w organach tej spółki. Aby uzyskać możliwość reprezentowania Gminy w tej spółce, należy mieć ukończony kurs, o którym mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 7 września 2004 r. w sprawie szkoleń i egzaminów dla kandydatów na członków rad nadzorczych spółek, w których Skarb Państwa jest jedynym akcjonariuszem. Szczegółowe informacje w referacie organizacyjnym naszego Urzędu.

Strażnik w gimnazjum

W tychowskim gimnazjum gościł gminny strażnik **Zbigniew Starzyński**. W ramach realizacji programu profilaktyki zaprosiliśmy strażnika, by przybliżył uczniom konsekwencje prawne negatywnych zachowań młodzieży.

Strażnik zapoznał uczniów z terminami



stosowanymi w aktach prawnych, takimi jak: demoralizacja, nieletni, czyn karalny. Przypomniał jednocześnie, że naganne postępowanie młodego człowieka nie jest bezkarne.

Z uwagi na to, że pierwsze spotkania odbyły się tuż po nowym roku, jednym z głównych tematów było używanie środków pirotechnicznych. Strażnik przypomniał, że petardami można hałasować między 30 grudnia a 1 stycznia. W innych przypadkach takie zabawy to wykroczenie przeciwko spokojowi i porządkowi publicznemu. Poruszono również problem sprzedaży petard nieletnim. Jest ona zabroniona tak samo jak sprzedaż alkoholu i papierosów.

Lekcje profilaktyki odbyły się w każdej klasie, a uczniowie nie tylko słuchali, ale brali czynny udział w zaaranżowanych scenkach, rozwiązywali problemy, które się pojawiły w trakcie spotkania. Jestem przekonany, że zdecydowana większość młodych ludzi nie łamie przepisów, a wybryki chuli-gańskie garstki młodzieży nie zniekształca dobrej opinii młodych ludziach. Panie strażniku: dziękujemy za pomoc!

Dyrektor Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie
Dariusz Michałak

Więści sportowe



• Przygotowujący się do rundy wiosennej **piłkarze GMLKS "Głaz" Tychowo** rozegrali trzy spotkania sparingowe.

Pierwszy mecz wygrali na wyjeździe z "Victoria-Dega" Sianów 2:1, następnie ulegli w Koszalinie 1:2 IV-ligowej "Gwardii" Koszalin i przegrali w Białogardzie na oblodzonej płycie boiska z "Iskrą - Gieźma" Białogard 3:6. Mamy nadzieję, że to tylko rozgrzewka przed meczami ligowymi, bo jak pamiętamy, Głaz rundę jesienną zakończył na pozycji wicelidera grupy południowej ligi okręgowej ustępując pola jedynie "Pogonii" Polczyn.

• **"Graf" Bukówko** będzie miał szatnię! Długie zabiegi działaczy Klubu zaowocowały zamówieniem specjalnego kontenera, który będzie użytkowany jako szatnia na meczach ligowych - tym samym LZS "Graf" spełni warunek dopuszczenia do rozgrywania spotkań na boisku w Bukówku. Przypomnijmy, że spotkania rundy jesiennej piłkarze "Graf"-u musieli rozgrywać gościnnie na stadionie sportowym w Tychowie. Czekamy teraz na sprzyjające warunki pogodowe, umożliwiające przeprowadzenie prac przygotowawczych i montażowych.

Kabaret

23.02.2006 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury odbył się II Festiwal Kabaretów Gimnazjalnych.

Odwiedziły nas trzy kabarety z: Białogardu, Szczecinka i Grzmiącej, które wraz z lokalnym kabaretem z naszego Gimnazjum stanęły w szranki konkursowe w trzech kategoriach kabaretowych. Oceniało je niezależne jury w składzie: **Krzysztof Rotnicki** - przewodniczący Komisji (impresaria artystyczny przy MOK w Koszalinie), **Piotr Krótki** i **Jacek Piotrkowski** - członkowie Komisji Konkursowej (aktorzy Bałtyckiego Teatru Dramatycznego w Koszalinie). I miejsce zajął kabaret "Kuzijanki" z naszego Gimnazjum, II kabaret "Deska" z Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy w Szczecinku, II miejsce "Szast-Prast" z Gimnazjum w Grzmiącej a IV kabaret "Bez Nazwy" z Gimnazjum nr 1 w Białogardzie. Były też wybory najlepszego aktora, którym okazał się członek kabaretu "Szast Prast" i najlepszej aktorki, którą po dogrywce ćwiczącej właściwą wymowę została młoda aktorka z białogardzkiego kabaretu "Bez Nazwy". Po występach aktorzy udali się na stołówkę Gimnazjum w Tychowie na obiad, na deser podano tort ufundowany przez radę Rodziców Gimnazjum.

Pomysłodawcą i głównym organizatorem była **Irena Kuzjan** z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie. Stroną techniczną: nagłośnieniem, scenografią, projektem logo, i wykonaniem statuetek (Nagród Wójta), zamówieniem posiłków dla aktorów i przygotowaniu sali zajęli się pracownicy GOK Tychowo. Imprezę odwiedziła TV 3 - Szczecin, telewizja kablowa z Białogardu i reporter Radia Koszalin **Jolanta Rudnik**.



Sprzedam

Sprzedam działkę budowlaną w Tychowie (obok przystanku autobusowego) o powierzchni 380m², cena do uzgodnienia. Kontakt: od 9.00 do 17.00 tel.: 094 31 15 403 po 17.00 - 094 31 15 705 ewentualnie tel.kom. 600 024 553

Sprzedam pół domu w Borzysławiu - 3 pokoje z kuchnią - 71m², wraz z działką 70 arów (z czego 10 arów obsadzone świerkiem), dom przedwojenny, murowany - czerwona cegła. Na działce są również mrowane budynki gospodarcze, w których można m.in. garażować samochody. tel. kontaktowy: 505 430 023.

Sprzedam lokal po sklepie w Motarzyńcu - nr 20, powierzchnia 45m², podzielony na dwa pomieszczenia, cena do uzgodnienia - kontakt tel.: 602 766 005.

Mieszkanie własnościowe, bezczynszowe - ul. Dolna 1 w Tychowie. Powierzchnia 49m², tel. kontaktowy: 888 297 441;

Stare Dębno nr 1/3 - mieszkanie parterowe w bloku - 43,1m², pokój, kuchnia i łazienka. Niezależne centralne ogrzewanie, telefon, do lokalu przynależna piwnica i murowany budynek gospodarczy. Kontakt: 094 31 15 392.

Garaż murowany w Dobrowie, dogodny dojazd, dach pokryty papą zgrzewalną powierzchnia 37m², cena 5.500 zł; tel.: 094 31 11 482 - p.Maria Stelmach.

Garaż murowany w Białogardzie (pod wiaduktem), powierzchnia - ponad 30m², sprzedam lub wynajmę - cena do uzgodnienia, tel.: 094 31 11 482.

Wynajmę działkę gruntu o powierzchni 1.500m², na dowolną działalność usługowo-handlową. Działka jest ogrodzona, posiada 3 bramy wjazdowe zlokalizowana jest w centrum Dobrowa - obok sklepów i szkoły. tel.: 094 31 11 482 lub 0 507 085 568